
О проведении месячника санитарной очистки 
и благоустройства на территории 
Лысьвенского городского округа 

На основании Федерального закона от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Правил благоустройства территории муниципального образования 

«Лысьвенский городской округ», утвержденных решением Лысьвенской 

городской Думы от 27 декабря 2018 г. № 301, 

Администрация Лысьвенского городского округа ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Провести с 18 апреля 2022 г. по 31 мая 2022 г. на территории 

Лысьвенского городского округа месячник санитарной очистки и благоустройства 

с учетом санитарно-эпидемиологической обстановки. Общегородской субботник 

провести 23 апреля 2022 г. 

2. Для организации работ и оперативного руководства работами создать 

комиссию по проведению месячника санитарной очистки и благоустройства на 

территории Лысьвенского городского округа. 

3. Утвердить прилагаемый состав комиссии по проведению месячника 

санитарной очистки и благоустройства на территории Лысьвенского городского 

округа. 

4. Рекомендовать руководителям функциональных органов администрации 

Лысьвенского городского округа, иных организаций и предприятий, 

расположенных на территории Лысьвенского городского округа, организовать 

выход своих сотрудников на субботники и обеспечить уборку территорий, 

прилегающих к границам зданий, по месту нахождения (далее  участники). 

5. Заместителям главы администрации Лысьвенского городского округа 

провести организационные совещания с начальниками подведомственных 

структурных подразделений и учреждений о принятии участия в мероприятиях по 

санитарной очистке. 

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

7. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы 

14.04.2022 914 



 2 

администрации, курирующего функционально-целевой блок «Развитие 

инфраструктуры». 

И.о. главы городского округа – 
главы администрации 
Лысьвенского городского округа Н.Л. Федосеев



УТВЕРЖДЕН 
постановлением администрации 
Лысьвенского городского округа 
от 14.04.2022 № 914 

СОСТАВ 

комиссии по проведению месячника санитарной очистки и благоустройства 

на территории Лысьвенского городского округа 

Председатель комиссии – заместитель главы администрации, курирующий 
функционально-целевой блок «Развитие 
инфраструктуры» 

Заместитель 
председателя комиссии 

– начальник управления инфраструктуры 
администрации Лысьвенского городского округа 

Члены комиссии: – заместитель главы администрации, курирующий 
функционально-целевой блок «Развитие 
человеческого потенциала» 

 – заместитель главы администрации, курирующий 
функционально-целевой блок «Экономическое 
развитие» и «Развитие территорий» 

 – заместитель главы администрации, курирующий 
функционально-целевой блок «Общественная 
безопасность», «Внутренняя политика» и 
«Управление ресурсами» 

 – управляющий делами администрации 
Лысьвенского городского округа 

 – начальник управления по развитию территорий 
администрации Лысьвенского городского округа 

 – начальник управления образования 
администрации Лысьвенского городского округа 

 – начальник управления культуры администрации 
Лысьвенского городского округа 

 – начальник управления по физической культуре, 
спорту и молодежной политике 

 – заместитель начальника управления - начальник 
отдела по охране окружающей среды и 
природопользованию управления 
муниципального контроля администрации 
Лысьвенского городского округа 

 – начальник отдела развития предпринимательства 
и торговли управления экономики 
администрации Лысьвенского городского округа 

 – начальник отдела по благоустройству 
управления инфраструктуры администрации 
Лысьвенского городского округа 

 



 2 

Приложение 
к постановлению администрации 
Лысьвенского городского округа 
от 14.04.2022 № 914 

Распределение территории по проведению общегородского субботника 

№ 
п/п 

Наименование 
учреждения 

Закрепленная 
территория 

Ответственный  

Администрация ЛГО и структурные подразделения, территориальные 
подразделения федеральных и краевых учреждений 

1. Аппарат 
администрации, 
правовое управление, 
отдел по связям с 
общественностью 

сквер «Фонтан 
поцелуев», пустырь на 
углу пр. Победы – ул. 
Пионеров 

Сквер «Советского 
периода» 

Борисов И.А. 

Кузнецова Т.А. 

2. Управление 
инфраструктуры 

Восточная часть 
Детского парка 

Юркина Н.С. 

3. Управление 
капитального 
строительства 

Отдел архитектуры и 
градостроительства 

аллея от ул. 
Чайковского (школа № 
6) до ул. Гайдара 

Протасевич И.Г. 

Мухин А.В. 

4. Управление культуры 

АУ «Парк культуры и 
отдыха им. А.С. 
Пушкина» 

Парк им. А.С. 
Пушкина, 
прилегающая 
территория по 
периметру до дорог 

Братухина А.М. 

Погудина А.Д. 

5. Управление 
образования 

нечетная сторона ул. 
Смышляева (вдоль 
берега Лысьвенского 
городского пруда) 

Степанова Л.Е. 

6. Управление по 
физической культуре, 
спорту и молодежной 
политике 

берег Лысьвенского 
пруда в районе манежа 

Угольников В.А. 

7. Управление по 
развитию территорий 

Управление экономики 

Отдел развития 
предпринимательства и 
торговли 

сквер 
«Новорожденных» 
(территория с юга от 
Гайдара, 3 и 5 до 
дороги, от пр. Победы 
до ул. Куйбышева) 

Ширинкина Н.А. 

Татаринова Н.А. 

Оборина И.И. 

8. Финансовое управление 

Комитет 
имущественных 
отношений 

Детский парк (ул. 
Смышляева - памятник 
Первым комсомольцам 
– ул. Бурылова, 29а) 

Аликина С.А. 

Учарова Е.Я. 

9. Отдел по охране 
окружающей среды и 
природопользованию 

Берег Травянского 
пруда: ул. 
Фестивальная от моста 
пр. Победы до моста 
ул. Смышляева 

Михута С.В. 



 3 

№ 
п/п 

Наименование 
учреждения 

Закрепленная 
территория 

Ответственный  

10. МКУ «Управление по 
делам ГО и ЧС» 

ул. Мира, 22 и 
прилегающая 
территория (до ул. 
Кузьмина) 

Попов Е.Э. 

11. Молодежный парламент 
Думы ЛГО 

Централизованная 
бухгалтерия ЛГО 

сквер за музыкальной 
школой, пустырь 
между детскими 
садами №№ 9 и 11 

Сюраева А.А. 

Кучева А.А. 

12. ТУ Минсоцразвития березовая роща п. 
Южный (нечетная 
сторона ул. Гайдара)  

Ивина С.В. 

13. ИФНС № 6 по 
Пермскому краю в г. 
Лысьва 

березовая роща п. 
Южный, чётная 
сторона ул. Гайдара 

Ерачина С.В. 

Учреждения образования, культуры, спорта 

14. Лысьвенский музей 

Центральная 
библиотека 

Детская библиотека 

Территория у дома 
графа Шувалова 

Семенова Е.А. 

Запятая Е.Н. 

15. Лысьвенский филиал 
ПНИПУ 

Прилегающая 
территория: корпус А 
до проезда ниже 
площади КДЦ «ЛМЗ», 
корпус Б и пустырь до 
ТЦ «Алиса», корпус С 
и сквер, корпус Д 

Кочнев В.А. 

16. Лысьвенский 
политехнический 
колледж 

ул. Мира, 45 

Территория возле 
зданий №№ 13 и 15 по 
улице Революции 

пр. Победы, 118 

Воинское захоронение 
на городском кладбище 

Рудов С.В. 

17. Лысьвенский театр 
драмы имени А.А. 
Савина 

Театральная площадь Сибирякова Е.А. 

18. ФОК ул. Федосеева от ул. 
Мира, 26 до Дворца 
Пионеров 

Широков С.В. 

19. ООО СК «Катана» ул. Пожарского, 4 Ивкин О.В. 

20. Школы, детские сады Прилегающая 
территория к 
образовательным 
учреждениям 

Степанова Л.Е. 

Правоохранительные и силовые структуры 



 4 

№ 
п/п 

Наименование 
учреждения 

Закрепленная 
территория 

Ответственный  

21. Военный комиссариат Прилегающая 
территория, пустырь 
напротив здания 
Военкомата 

Кашин С.В. 

22. Отдел МВД России по 
Лысьвенскому 
городскому округу 

Общественная 
организация ветеранов 
ОМВД 

Территория, 
прилегающая к 
зданиям ОМВД и 
пунктам участковых 
уполномоченных, 
пустырь ул. 
Коммунаров у ГИБДД, 
территория вокруг 
здания бывшего суда 

Батуев А.Н. 

Сырчин Г.И. 

23. ПЧ-45 ул. Революции от ул. 
Кирова до ул. 
Революции,4 

Ершов К.А. 

Общественные и политические организации 

24. Городской совет 
ветеранов 

Сквер им. 65 лет 
Победы (пр. Победы-
ул. Ленина) 

Федин В.Г. 

25. Клуб молодой семьи сквер «Семьи» по ул. 
Металлистов от ул. 
Федосеева до пр. 
Победы 

Ерофеева А.А. 

26. ЛРОО «Совет 
ветеранов 
Афганистана» 

Общественное 
отделение танкистов 

сквер у Вечного огня Пирожников Д.В. 

Кашин О.В. 

27. ЛРО ПКО 
Всероссийского 
общества инвалидов 

Пустырь с южной 
стороны парка до р. 
Травянка 

Чупина З.М. 

28. МО партии «Единая 
Россия» 

Берег Лысьвенского 
пруда и пляж от р. 
Травянка до бывш. 
лодочной станции 

Литвинов И.Г. 

29. КПРФ 

Совет ветеранов УПП 
ВОС 

сквер «30 лет ВЛКСМ» 
(по 1/2 части 
территории партиям), 
памятник борцам 
революции 

Вахонина С.В. 

Великоредчанин В.П. 

Сапун А.А. 

30. МОО «Ветераны 
боевых действий на 
Северном Кавказе» 

сквер Ветеранов 
боевых действий 

Михалев Е.В. 

31. Общество «Мемориал» памятник жертвам 
политических 
репрессий по ул. 
Коммунаров, 63 

Чурина В.В. 

32. Совет ветеранов 
администрации 

Арбат, ул. Федосеева Смирнова А.Л. 



 5 

№ 
п/п 

Наименование 
учреждения 

Закрепленная 
территория 

Ответственный  

33. Совет ветеранов АК 
ЛМЗ 

пустырь у перекрестка 
ул. Ленина – пр. 
Победы  

Дегтярев А.Д. 

34. Совет ветеранов ООО 
«Электротяжмаш-
Привод» 

сквер по пр. Победы от 
ул. Делегатской до ул. 
Орджоникидзе 

Столбова В.А. 

35. Совет организаций 
профсоюзов ЛГО 

Сквер «Первомайский» Новиков С.В. 

Моздор А.М. 

36. Общество многодетных 
«Семья» 

Территория ул. Ленина, 
7 – Ленина, 33, пустырь 
ул. Энгельса, 35 

Поздеева Н.П. 

37. Общественная палата 

МБОУ «СОШ № 17» 

Сквер им. Ковшика 
И.А. 

Сырчин Г.И. 

38. Общественное 
объединение Танкистов 

Общественное 
объединение 
Пограничников 

Общественное 
объединение 
Десантников 

Смотровая площадка на 
каланче 

Ушаков В.А. 

39. объекты торговли, 
общественного 
питания, 
индивидуальные 
предприниматели и 
коммерческие 
организации всех форм 
собственности 

территории, 
прилегающие к 
торговым точкам по 
периметру здания, 
фасаду встроенного 
помещения, до 
проезжей части улиц, 
включая тротуары и 
газоны  

Оборина И.И., 
руководители 
организаций, ИП 

40. ТОС «Горский» Стадион ул. 
Строительная – ул. 
Лязгина 

Терентьева Н.С. 

41. ТОС «Заболотная» Территория шк. № 12 Бажина Т.Ю. 

Юдина М.С. 

42. Старший по поселку 
Жарова 

Пустырь возле шк. № 
18 (в границах ул. 
Мичурина, ул. 
Пушкина, ул. Жарова), 
ул. Грибача, 24 

Кулаев А.А. 

43. ТОС «Радуга» Пустырь у бывш. шк. № 
4 ул. Полярников 

Частикова Л.Н. 

44. Старший по поселку 
Октябрьский 

ул. Уральская, 28 Заборовская Н.В. 

45. ТОС «Липовая-1» Территория у клуба, 
памятник, спортивная 
площадка, детская 
площадка 

Гилева С.В. 



 6 

№ 
п/п 

Наименование 
учреждения 

Закрепленная 
территория 

Ответственный  

46. ТОС «Карпаты-2» Карпаты-2 Смольникова С.Л. 

47. д. Паинцы д. Паинцы Линцева О.Ф. 

48. д. Заимка д. Заимка Иванова В.И. 

49. д. Дуброво д. Дуброво Журавлева Л.Ф. 

50. п. Невидимка п. Невидимка Сиденко Р.А. 

51. д. Олени д. Олени Федосеева Н.В. 

52. п. Обманка-2 п. Обманка-2 Большунов В.В. 

Промышленные предприятия, организации торговли и сферы услуг, 
прочие 

53. ООО «Камни 
Прикамья» 

ул. Коммунаров, 106 - 
склон к р. Лысьва  

Сафин Р.Н. 

54. ООО «ММК-ЛМЗ» правая сторона ул. 
Революции от моста 
через р. Лысьва 
(включая мост) до 
границ территории ИП 
Лузин В.А. 

правая сторона ул. 
Трудовой от моста 
через р. Лысьва 
(включая мост) до ж/д 
вокзала 

Дубовский С.В. 

55. ООО «Пальмира» стадион ул. 
Орджоникидзе 

Хлебников В.Ю. 

56. ООО «ПКП "МетЭс"» ул. Революции от 
магазина 
«Рембыттехника» до 
границы ОАО «ЛЗЭП», 
сквер ул. Чапаева, 79 

Мозжерин В.С. 

57. ООО 
«УралОмегаПласт» 

территория с лестницей 
с южной стороны 
здания ул. Революции, 
5 и с восточной 
стороны до здания 
Революции, 5А 

Ильенко С.Е. 

58. ООО 
«Уралэлектрострой» 

ООО 
«Уралэлектромонтаж» 
ИП Брагин С.В. 

сквер по ул. 
Орджоникидзе – 
Макарова 

Попцов К.М. 

Попцов С.П. 

Брагин С.В. 

59. ООО 
«УралЭлектроПласт» 

ИП Швецов А.Ю. 

ИП Смирнов 

левая сторона ул. 
Революции, 55 до ж/д 
вокзала 

Ильенко С.Е. 

Швецов А.Ю. 

60. ИП Дубровин А.Н., 
банный комплекс  

Берег Лысьвенского 
пруда от здания 
бывшего бассейна до 
сквера ЛФ ПНИПУ 

Дубровин А.Н. 



 7 

№ 
п/п 

Наименование 
учреждения 

Закрепленная 
территория 

Ответственный  

61. Тренажерныйзал 
«Адреналин» 

ул. Металлистов, 
напротив дома № 23 
(до лестницы) 

ИП Коробейникова 
А.Ю. 

62. владельцы автостоянок, 
шиномонтажей, 
автомоек 

Автостоянки, 
шиномонтажи, 
автомойки и 
прилегающие 
территории до границ с 
проезжей частью 

владельцы 
автостоянок, 
шиномонтажей, 
автомоек 

63. ООО «Искра», редакция 
газеты 

Аллея ул. Федосеева, 
54 

 

64. ООО «Буматика» ул. Смышляева, 40 

ул. Кошевого, 7 

ул. Суворова, 7 

Чудинов С.Ю. 

 Ресурсоснабжающие организации, управляющие компании  

65. ООО 
«Лысьвастроймонтаж» 

ООО УК «Лесная вода» 

ООО «Управляющая 
компания Сервис Плюс 
№ 1» 

Пустырь между 
домами ул. Гайдара, д. 
26, 28, 30, 32; ул. 
Кошевого, д. 11; 
ул. Энгельса, д. 33, 35 

Афанасьев А.В. 

Ефремов В.В. 

Тетюев П.В. 

66. ООО УК «Лесная вода» Пустырь между 
домами 
ул. Куйбышева, д. 8, 10 
и ул. Гайдара, д. 22, 24 

Ефремов В.В. 

67. ОАО «ОРЭС – 
Прикамье» 

территории, 
прилегающие к ТП, РП, 
ЦТП и др., в радиусе 15 
метров 

Морозов В.Н. 

Мехряков Е.В. 

Демчик С.А. 

Табаков С.Ю. 

68. ОАО «МРСК Урала» 

69. МУУП 
«Теплоэнергоремонт» 

70. МКП МО ЛГО 
«Лысьвенский 
городской водоканал» 

71. ТСЖ пр. Победы, 25 

ТСЖ пр. Победы 25/2 

сквер «Надежды» (пр. 
Победы, 25)  

Зыков В.А. 

Ведерникова И.М. 

72. управляющие 
компании, 
обслуживающие жилой 
фонд организации 

придомовые 
территории и 
территории, 
прилегающие к МКД 
до проезжей части 
улиц, включая 
тротуары и газоны, в 
дворовой части до 
середины территории с 
соседними МКД или 
другими объектами 

Афанасьев А.В. 

Шумкова Т.А. 

Трегубов О.В. 

Ефремов В.В. 

Журавлев С.А. 

 Конфессионные организации 



 8 

№ 
п/п 

Наименование 
учреждения 

Закрепленная 
территория 

Ответственный  

73. Храм Иоанна Богослова Подходы к храму, 
пустырь в сторону д. 
Чапаева, 13 

Сапун А.А. 

74. Храм Святой Троицы Свято-Троицкий сквер, 
сквер по ул. 
Революции, 34 (у 
бывшего здания 
поликлиники) 

Настоятель игумен 
Софроний (Евтихеев) 

 


